
حاکمیت اراده در دولت 

به دلایلی و  دولت یازدهم 
با اهدافی که شاید طرح آن در 
اینجا باعث سوءتعبیر شود، کمی 
بیش از اندازه در مقابل مخالفان 
ناشکیبایی نشان می دهد. نقش 

و وظیفه مخالفان، به شماره انداختن نفس دولت 
است تا خود بر ارابه قدرت سوار شوند؛ بنابراین 
حتی به فرض عبور محافظه کاران از نقد سازنده و 
ورود به مرزهای تخریب، نباید دولت را به انفعال 
بکشاند. مهم آن است که خود دولت که بر منابع 
مادی و معنوی مسلط است و اهرم هایی برای تنظیم 
امور جامعه در دسترس دارد، پیکره ای واحد برای 
برنامه ریزی، طراحی و مدیریت صحنه سیاسی کشور 
داشته باشد. متأسفانه دولت یازدهم در پی دو آزمون 
فیش های حقوقی و کنسرت، تا حدی انفعالی رفتار 
کرده است. با نگاهی نقادانه و بی طرف به تلاش های 
سه ساله این دولت نمی توان نفی کرد که مجموعه 
سیاست گذاری ها، برنامه ها و اقدامات اجرائی دولت 
در کنار عملکردی که در زمینه سیاست خارجی و 
امنیت روانی جامعه داشته، روند روبه رشدی را نشان 
می دهد؛ هرچند همچنان با اشکالات، کمبودها و 
مشکلاتی نیز روبه رو است که بخشی ساختاری، 
قسمتی مربوط به میراث دولت گذشته و قسمتی هم 
به ناهماهنگی های درونی دولت و نداشتن نظریه 
جامع برای رویارویی با مشکلات و تحولات کشور 
بازمی گردد. وجود افراد غیرمؤثر در دولت نیز یکی 
دیگر از این کاستی هاست. البته رفع این نواقص فقط 
از سوی دولت به عنوان قوه مجریه امکان پذیر نیست 
و باید مجموعه نهادهای نظام سیاسی کشور برای 

رفع این کاستی ها کمر همت ببندند.

سرمقاله

یادداشتحرف اول

نصرت االله تاجیک
استاندار پیشین هرمزگان
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ایسنا: حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، صبح دیروز 
در اختتامیه جشنواره شهید رجایی که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با اشاره به ویژگی شخصیتی شهید 
رجایی و باهنر گفت: «علم، دانش، اخلاق، تواضع و 

فداکاری جزء حقایق و ویژگی های این دو شخصیت...

گروه اقتصاد: رنگینی سفره کاسبان تحریم، آن گاه 
چشم ها را خیره می کند که فقط یک قلم از هزینه های 
تحمیلی تحریم که درآمد هنگفتش به جیب آنها 
می رفته است؛ یعنی هزینه مبادله کشور در نقل و انتقال 
پول با روش های نامتعارف، حداقل ۱۰ درصد برآورد...

کاغذ پاره های
 ۲۰۰ هزار میلیاردی

امضای طلایی
 فسادآفرین است
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سال چهاردهم  شماره 2669   20صفحه    1000 تومان سه شنبه 9 شهریور 1395  27 ذى القعده 1437  30 آگوست 2016  

اثرگذاری سازمان
 امور اداری و استخدامی 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
که در دولت یازدهم، دوباره 
آغاز به کار کرده بود، با حکم 
رئیس جمهوری به دو سازمان 
برنامه و بودجه و امور اداری 
و استخدامی تقسیم شد. بارها گفته شده خبر 
انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در 
دولت نهم بازتاب خوبی در میان کارشناشان و 
جامعه نداشت؛ اگرچه غیرقانونی هم نبود و 
رئیس جمهوری طبق اصل ۱۲۶ قانون اساسی 
اختیار این کار را داشت. این سازمان در سال ۱۳۷۹ 
از ادغام دو سازمان برنامه و بودجه و امور اداری 
و استخدامی کشور به وجود آمده بود؛ در حالی که 
هریک از دو سازمان یاد شده در یک دوره تاریخی 
و با سیر قانونی خاص خود شکل گرفته بودند. 
این ادغام از لحاظ شکلی چندان خالی از شبهه 
نبود؛ زیرا هریک از دو سازمان پیشین با تصویب 
مجلس و بر پایه وظایف قانونی مصوب مجلس 
تأسیس شده بودند؛ ولی ادغام آنها با تصویب 
شورای عالی اداری صورت گرفت.  این دو 
سازمان عملا در قالب دو معاونت از یک سازمان 
به صورت جداگانه به کار خود ادامه می دادند و 
هیچ گونه همکاری درخور توجهی در میان آنها 
مشاهده نمی شد تا آنکه با حکم رئیس دولت 
نهم، به طور کامل منحل شده و استقلال سازمانی 

خود را نیز از دست دادند! 

قضاوت سیاسیون
 و مردم درباره کارنامه روحانی 

دولت یازدهم این روزها در حالی 
گام به چهارمین سال از حیات 
سیاسی خود نهاده که افکار 
عمومی در ایران با سؤالاتی 
آینده سیاسی جامعه و  درباره 

موقعیت دولت اعتدال روبه روست. برای دست یافتن 
به تصویری روشن از دولت دکتر روحانی در فضای 
امروز ایران، لازم است مواضع هریک از بازیگران و 
جریان های سیاسی حاکم بر جامعه نسبت به دولت 
روشن شود و اینکه کدام یک از جریان های موجود 
نقش تعیین کننده را در رأی و رفتار آینده شهروندان 
به ویژه در انتخابات بهار ۹۶ خواهد داشت. دراین باره 
می توان به تقسیم بندی روشنی از مواضع سه طیف، 
حامیان و متحدان دولت، طیف منتقدان میانه رو و 

درنهایت جناح مخالفان دست زد: 
۱-طیف حامیان اصلاح طلب دولت: این جریان 
در آخرین روزهای پایانی دولت احمدی نژاد پشت سر 
دو چهره سرشناس اعتدالی یعنی آیت االله هاشمی 
و دکتر روحانی صف آرایی کرد و بعد از احراز نشدن 
صلاحیت آیت االله هاشمی، بلافاصله دکتر روحانی 
را به عنوان مطلوب ترین گزینه برای پیشبرد مطالبات 
و شعارهای سیاسی خویش برگزید. محور اتحاد این 
جریان با روحانی از ابتدا تا امروز همانا «مقابله و مهار 
جریان افراط» است؛ جریانی که به مدت هشت سال 
قدرت را در دست گرفت و به باور اصلاح طلبان، مسیر 
زمامداری جامعه را از ریل اعتدال و تدبیر خارج کرد. 

سیدعلى میرباقرى . استاد دانشگاهضیاء مصباح . دبیر کانون علوم ادارى ایران
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اناالله و اناالیه راجعون
قلبم شده رنجور ز  هجران تو مادر  

فکرم شده اینگونه پریشان تو مادر
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 

مادري مهربان،مرحومه مغفوره
سکینه نوري (والده محترم اخوان علوي پارسا) 
را به اطلاع بستگان،دوستان و آشنایان می رسانیم.

به همین مناسبت مجلس ختمی روز سه شنبه 
1395/6/9 از ساعت 18 الی 19:30 در 

مسجد الغدیر واقع در خیابان میرداماد برگزار می گردد.
از طرف علوي پارسا ، نوري، جاویدمهر،محمودي، بیانی  
حسینی، مرادي، حسین آبادي و سایر دوستان و آشنایان

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
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ارتباط با روزنامه شرق
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یادداشت 

راه دیگرى نیست

به چند دلیل به خود حق می دهم درباره مطلبی 
که دوست عزیزم بهمن کیارستمی با عنوان «عمری 
دگر بباید» در شماره یکشنبه ششم شهریور جاری در 
روزنامه «شرق» نوشته اند، توضیحاتی بدهم، شاید 
موجب رفع بعضی ابهامات باشد. اول اینکه یکی 
از کسانی که این روزها با ایشان صحبت کرده است، 
من بودم و هرگز نگفتم ماجرا را کش ندهید...! چون 
به روشن شدن زوایای تاریک علت  های فوت عزیز 
ازدست رفته، پدر بزرگوار بهمن و دوست دیرینه 
خودم و افتخار جهانی هنر و مخصوصا سینما، 

اعتقاد جدی دارم و حاضرم هرچه در توان دارم، 
برای گشودن این گره بگذارم تا در نتیجه آن جامعه 
پزشکی ما هوشیار باشد که خانواده بیمار حق دارد 
از وضعیت او مطلع باشد و پزشکان وظیفه دارند 
جواب گوی مسئولیتی باشند که بر عهده آنهاست. 
دیگر اینکه نگارنده بیش از ۳۰ سال رئیس هیأت 
امنای بیمارستان خیریه در جنوب شهر تهران بوده 
است و کم وبیش با حوادثی این چنین آشنایی دارم 
و سیر رسیدگی قانون و عاطفی و نتایج آن را دیده ام 
و می دانم. به نظر می رسد اگر در دوران بیماری 
و انجام عمل جراحی و مراقبت های بعد از عمل 
و معالجات بعدی مرحوم عباس کیارستمی یا هر 
بیمار دیگری، قصور یا ندانم کاری از طرف پزشک یا 
بیمارستان شده باشد، آیا به جز رسیدگی از طرف 
نهادهای قانونی و اعلام مجازات متناسب با جرم 

و اطلاع عموم از آن، راه دیگری وجود دارد؟ همه 
می دانیم بدن انسان زنده، مانند جویی روان است و 
در معرض حوادث گوناگون قرار می گیرد و خطای 
تشخیص بیماری یا درمان از طرف پزشک یک 
احتمال است. البته نظام پزشکی وظیفه دارد آن را 
به حداقل برساند و از تکرار موارد مشابه جلوگیری 
کند و این یکی از خواسته های خانواده کیارستمی 
و دیگران است. دست آخر اینکه بهمن کیارستمی 
جامعه پزشکی- درمانی میهن ما را بیگانه دانسته 
و آن را دست کم گرفته است. پیشنهاد عجیب او 
اینکه سامانه نظام پزشکی «حسن پیشینه» یا «سوء 
پیشینه» پزشکان را اعلام کند تا تکلیف بیماران روشن 
باشد...! یعنی بیمار در مقام تشخیص قرا گیرد که نزد 
این یا آن پزشک برود یا اگر تجربه و آگاهی قبلی 
در ارتباط با پزشک معالج خود دارد، آن را نادیده 

بگیرد و از قید معالجه بگذرد و خود را به تقدیر 
بسپارد.  شکی نیست رفتار اشرافی منشانه تعدادی 
از پزشکان و برخي از بیمارستان ها که هزینه های 
درمانی آنها با ارقام نجومی محاسبه می شود، 
عصبانیت و نارضایتی مردم را فراهم می کند اما این 
کاستی را نمی  توان به حساب همه جامعه پزشکی 
ایران گذاشت. بدنه اصلی جامعه پزشکان ما عموما 
اشخاصی پرتلاش، دلسوز و کم درآمد هستند و روا 
نیست به آنها بی مهری شود. به هر حال بیمار باید 
به پزشک خود اطمینان داشته باشد؛ وگرنه مراجعه 

او برای درمان بی حاصل است.
و کلام آخر که یادآوری آن را لازم می دانم، این 
است که «حرفه پزشکی- درمانی در فرهنگ ایرانی 
و در جهان دارای اعتبار و آبروی تاریخی است و نباید 

آن را قربانی این یا آن حادثه کرد».

  هارون یشایایى

یادداشت 

به کدام گناه؟

خبر ساده بود- خبرنگاری در خانه ملت گفت وگویی 
با نماینده ای داشته- نماینده از سخن خبرنگار دلخور 
شده، مشتی به صورتش کوبید، نوارش را ضبط کرده 

و تحویل حراستش داده... . وقتی که خبر را خواندم، 
بر خود لرزیدم. به چه جرئتی نماینده ای که باید پاسدار 
حق و حقوق مردم باشد، به ضرب و شتم می پردازد. به 
چه گناهی خبرنگار مظلوم، مصدوم شود؟ آن هم در 
خانه مردم و به دست نماینده مردم. تا کی فغان برآوریم 
که خشم و خشونت راهی به جایی نمی برد و گفت وگو  
کارساز است و راهگشا! من این خبرنگار شجاع را 
نمی شناسم؛ اما به حرمت قلم با او همدل و همراهم. 

سروده سعدی به یادم آمد که گفت: سر چشمه شاید 
گرفتن به بیل/ چو پر شد، نشاید گرفتن به پیل. اگر آن 
روز که این نماینده، زنان را نواخت و به آنان توهین ها 
کرد، پاسخی می شنید، امروز این چنین نمی کرد! و چنین 
جرئت و جسارتی نداشت. در شگفتم از نمایندگان 
دیگر که چرا بیانیه ندادند و این کار را تقبیح نکردند؟ 
در دفاع مقدس تنها هم میهنان آذری ما شرکت نکردند 
که او خود را نماینده آنان می نامد و نوای قوم برتر سر 

می دهد. از این بیداد به که شکایت بریم و کجا شکوه 
کنیم؟ وقتی که «گفت وگوها»ی فالاچی، خبرنگار شهره 
را می خواندم و ترجمه می کردم، از جسارت این بانو در 
شگفت شدم که چگونه با سران و چهره های شهره 
جهانی به چالش می پرداخت؛ اما مشتی نصیبش نشد 
و اینجا در کشور ما دریغ است که چنین شود... . بی گمان 
این خبرنگار تنها نیست. بسیار کسان همدل و همراهش 

هستند، من نیز در کنارش هستم تا داد خویش بستاند.

  غلامرضا امامى

تاکتیک  آب گل آلود
واکنش  اصولگرایان و شهرداری  پس از

 تضییع ۲۲۰۰میلیاردتومان از  اموال عمومي 

صبر شما 
کیمیاست

آیت االله جوادي آملي در ملاقات با هاشمي

متنى سنتى و غیرعملى 
با نگاه از بالا

پیش نویس لایحه قانون انتشار رسانه ها 
در کمیسیون حقوق بشر اسلامی بررسی شد

به پناه خدا  برویم
صفحه ۱۰ حسین انصارى راد

 مصون بودن نمایندگان 
محدود است

صفحه آخر بهمن کشاورز

گفت وگو   با محسن رفیق دوست در سالگرد ناپدیدشدن امام موسی صدر

گفتند حاج محسن
 برو موشک بیاور، نه چیز دیگر

 قذافی گفت کمیته تحقیق هر حکمی بدهد غیر  از  اعدام من، مي پذیرم 
 صفحه ۶

گفت وگو  با مسعود نیلي، مشاور اقتصادي رئیس جمهور:

بازگشت اقتصاد ایران
 به شرایط پیش از تحریم ها

ما  در  سال ۹۴  اقتصادي ونزوئلایی داشتیم؛ ولی ونزوئلا نشدیم
 صفحه ۴


